
 
 

 
 
Det Gamle Apotek A/S 
Hydrovej 5 
6270 Tønder dga@dga-engros.dk 2. Februar 2026 

Konformitätserklärung 
 
 

 
 

 

Artikel-Nr. 24144081 

Produktname Tapas service set, H6xW11xD29,50cm, 

Material Bambustablett + Löffel, Glasschüssel 

 

Das Produkt entspricht den folgenden gesetzlichen Bestimmungen: 
• Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 

Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

• Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu 

bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

• Verordnung (EG) Nr. 10/2011 über Kunststoffmaterialien und -gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 

Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

• Verordnung 681 vom 25.05.2020 

 

Direkter Kontakt mit Lebensmitteln Ja 

Temperatur 200 Grad 

Ofen Nein 

Mikrowelle Nur Keramik/Glas kann in der  
Mikrowelle, Spülmaschine und im Gefrierschrank 
verwendet werden. 

Geschirrspüler Nur Keramik/Glas kann in der  
Mikrowelle, Spülmaschine und im Gefrierschrank 
verwendet werden. 

Ölige und fettige Lebensmittel  

Saure Lebensmittel  

Weitere Anmerkungen  



 
 

 
 
Det Gamle Apotek A/S 
Hydrovej 5 
6270 Tønder dga@dga-engros.dk 2. Februar 2026 

 

Erklärung 
Dieses Dokument ist eine Erklärung, dass das Produkt den geltenden gesetzlichen Bestimmungen für Materialien, die 
mit Lebensmitteln in Berührung kommen, entspricht. Das Dokument basiert auf Daten und Unterlagen, die vom 
Lieferanten erhalten wurden. Das Dokument erklärt, dass das Produkt bei normaler und vorhersehbarer Verwendung 
wie beschrieben sicher ist. 


